
 

 
 
 
 
Svar interpellation: 
 
“VARFÖR FÖRBÄTTRAR SIG INTE LINKÖPINGS KOMMUN GÄLLANDE 
UPPHANDLINGAR?” 
 
Johan Thorén (L) har i en interpellation ställt ett antal frågor till mig. Här följer mina svar: 
 
Anser S+M-styret att utfallet i Stockholm Business Alliance ”Nöjd Upphandlingsindex” för 
Linköpings kommun är problematiskt? 
Ja. 
 
Vilka åtgärder har S+M-styret satt in och kommer sätta in för att förbättra den kommunala 
upphandlingen? 
En djupanalys av resultatet har skett tillsammans med sakkunnig på Svenskt Näringsliv. Utifrån denna 
analys har en handlingsplan tagits fram. Vi tycker det är viktigt att den kommunala upphandlingen 
förbättras och kommer därför sätta in flera olika åtgärder. Ett par av dem går att läsa om under nästa 
fråga. 
 
Hur kommer S+M-styret verka för att underlätta för små och medelstora företag ska kunna 
delta i upphandlingar med Linköpings kommun? 
Vi har en rad åtgärder på gång eftersom vi, liksom interpellanten, anser att det är viktigt att företag av 
olika storlek ska kunna delta i våra upphandlingar. Nedan följer ett par exempel på åtgärder vi vidtar: 
 
 - Vi implementerar kategoristyrning i upphandling. Utifrån det har kommunen anställt en 
kategoriledare. Syftet med detta är både att Linköpings kommun ska bli en bättre upphandlare 
gentemot potentiella leverantörer samt att värna skattebetalarnas pengar. 
 
- Upphandlingsenheterna jobbar med att dela upp upphandlingarna i syfte att ge lokala företag 
möjlighet att leverera till kommunen. Som exempel kan nämnas livsmedel där kommunen idag har 12 
upphandlade avtal med uppdelningar såsom ägg, färskt kött, färskt bröd etc.  
 
- Upphandlingsenheterna jobbar med våra upphandlingsunderlag och försöker förenkla så mycket som 
möjligt. Det handlar om allt ifrån att förenkla språket till att ta bort onödiga krav. 
 
- Utöver detta försöker kommunen nå ut till företagen mer allmänt. Dels genom årlig 
upphandlingsplansdialog (en för entreprenad och en för övriga upphandlingar) där kommande 
upphandlingar presenteras. Kommunen ger också tips på vad man bör tänka på i samband med 
anbudslämning. 
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